

# Svenska Canada-Tidningen.

Vaktaren.

Skandinaviska Canadiensaren.

Canada.

\$1.00 Per år.

ALLMÄN NYHETSTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA

Nummer 56.

ÅRGANG XVIII

WINNIPEG, MAN., TORSDAGEN DEN 26:te MAJ, 1910.

Entered as Second Class Matter at the Post Office Department at Winnipeg, Can. and Grand Forks, N. D.

Nr 17

## CANADA

Canadas mynt och frimärken komma att bära kung Edwards bild till ärets slut. Från och med januari 1910 skall George V:s bild användas.

Konung Edwards begravningsdag, följden fredag, firades som vanligt med helgdag i större och mindre städer och samhällen över hela Canada, med sorggudstjänster, parader o.s.v.

Sydpolisforskaren Sir Ernest Shackleton har tillkännagivit sin afsikt vara att för framtiden göra sitt hem i Canada. Någon Soppaktensande intressen har sig särskild för de vidsträckt, lösa utforskade trakterna på väster och nordväst om Hudson Bay.

General French och sin hustru, Sir John French, beklagade kavaliergeneralen från Boerkriget, har anslutit till Canada för att inspektera den canadiska milisen. Den 19 juni skall han åtfölja från Peterboro, Ont., till västra Canada och skall vara i Calgary den 23 juni, i Lagan 25 juni, i Regina 27, i Sewell 29 och i Winnipeg 30 juni.

\$40,700,000 för Canadian Northern har järnvägsbolagets president, William Mackenzie, anskaffat i Europa. Af denna omfattiga summa utgör 5 millioner C. N. R. obligationer, \$1,000,000 går till utvecklingen af Winnipeg spårvagnar och tre miljoner är för byggnaderna. Den andra miljonen skall beströmmas för stogsäkerhet i British Columbia, fjorton miljoner för Danmarks kollikt i sammanlagt sex miljoner skole och lärare i British Columbia och järnväg i Alberta och öfriga \$4,700,000 skall användas för byggnaderna i Duluth, Winnipeg och Pacific järnväg, 70 mil från gränslinjen i Virginia, Minn., till Duluth för att upprätta genomgående förbindelse via Chicago och Northwestern järnväg till Chicago.

President Mackenzie anlände från England till Montreal i torsdags och Canadian Northern första uttalande angående "Royal Edward" på dess första färd.

Bankkommissionen i de större städerna i Canada var för veckan som slut 19 maj följande:

Montreal	39,318,545
Toronto	28,811,575
Winnipeg	16,180,399
Vancouver	8,298,142
Ottawa	4,589,951
Calgary	2,888,455
Quebec	2,355,568
Victoria	1,983,662
Halifax	1,921,911
Hamilton	1,565,395
St. John	1,447,935
Edmonton	1,417,935
London	1,213,389
Regina	774,853
Brandon	468,814

Till jämförelse må nämnas att listan för motsvarande veckan föregående, d. v. s. bankveckan som slutade 20 maj 1909, tedde sig som följer:

Montreal	34,733,845
Toronto	27,305,688
Winnipeg	12,317,561
Vancouver	5,920,521
Ottawa	3,743,666
Calgary	1,784,601
Halifax	1,613,496
Edmonton	1,619,967
Hamilton	1,611,695
Victoria	1,392,182
St. John	1,249,142
London	1,162,182
Edmonton	859,200

**MANITOBA.**  
En ny järnvägsstation i Stonewall, Man., håller C. P. R.-bolaget på att bygga.

En faktori-inspektör för provinsen Manitoba har Trades and Labor Council i Winnipeg föreslagit. Saken kommer genast att föreläggas provinsregeringen.

Et stort antal handlande i Brandon ha tillkännagivit sig ämna stänga sina butiker hvarje torsdag eftermiddag under sommarmånaderna och det är goda utsikter för att en dylik half-beslut kommer att etableras över hela staden.

Provinsstatistiken, hru. Hugh Armstrong från Portage la Prairie, ärver komna att draga sig tillbaka från regeringen och ledslagen för att ägna hela sin tid åt sina privata affärer.

Elektrisk driftkraft skall Great Falls Power Co. leverera åt staden Portage la Prairie, enligt hvad som

bestämde i torsdags kväll då bolagets ombudsman hade möte med stadsfullmäktige. Kontraktet skall lyda på tretio år begynnande januari 1912, och staden skall taga minst 2,500 hästkrafter.

Samma bolag har redan afslutat liknande kontrakt med St. Boniface för 5,000 hästkrafter och väntar sig inom kort uppgöra med Brandon om leverans af 2,000 h. k.

Et ålderdomshem i Portage la Prairie, i förening med hemmet för obotligt sjuka darrstades, skall bygga färdigt till hösten. Materialet blir sten och tegel och Charles Jeffrey i samma stad har tagit kontraktet för \$65,000.

En svår skogseld rasar i Mistouin i Dauphinstriktet. Trots att mycket folk under erfaren ledning arbetat på att släcka densamma, rasar den ännu svårt i skogsgöden. Överjägmästaren (chief forest ranger) Davis i Dauphin i spetsen för 200 man försöker nu afsläcka den stora ytan för att på så sätt afsläcka elden. Skog för en half million dollars har redan förstörts.

Mejeriundervisning för farmare kommer Manitoba Agricultural College att meddela under juni månad. Arrangemang har gjorts med C. N. R. och C. P. R. om resor för att gifva demonstrationer längs järnvägar. Järnvägsbolagen ha ådagalagt mycket intresse för saken och gjort allt som man kunde vänta för att underlätta arrangemangerna. Två vagagnar komma att tillhandahållas, däraf en passagerarvagn, från ena änden af hvilken sätten komma att tagas bort för att gifva utrymme för mejeri-maskiner. Den andra, en kylvagn, kommer att beströmmas för instyfnad af förråd. Smörberedning, mjölkprofning och tillvaratagande af grädde kommer att visas samt hur dessa produkter skola behandlas från till de afyttras i marknaden. Undervisningen kommer att meddelas af professor Mitchell och hans assistenter.

De första demonstrationerna kommer att gifvas på Canadian Northern, börjande den 6 juni, på Miami-bran-chen så långt som till Hartney, och på C. P. R. vid Deloraine den 13 juni, hvarvid återigen från Napinka tages via Sourislinjen.

I Manitou vaktrets hafva liberalerna utsett till sin kandidat Mr. J. E. Gayton. Den konservativa representanten för distriktet är fortfarande hru. Robert Rogers. Manitobas minister för offentliga arbeten, Mr. Gayton har i mer än tretio år idkat jordbruk i västern och därunder tagit verksam del i det offentliga lifvet, förmåligast i sitt eget distrikt. Under många år har han varit bokförfattare och sek.-skattmästare för Pembina municipalet. Han är äfven sek.-skattmästare för Manitou skoldistriktförening, för hvilken han flera gånger varit trustee. Han är till hemmastad i politiska frågor och är en man af flektrisk karaktär och högt anseende i den mejl där han bor, hvar för han synes böra ha goda utsikter att vinna distriktet vid ständande val.

**SASKATCHEWAN.**  
I Clarendon beslutade de arbesterrättiga förra veckan att staden skulle lägga ut \$15,000 för fullbordande af vattenverket.

Skollandsförsäljningen i Camrose, hvilken afslutades i fredags afton, steg till nära en million dollars, som erhöles för det sålda landet. Priset var från \$7 till \$38 pr acre. Medelpriset pr acre var omkring \$21.

**BRITISH COLUMBIA.**  
För hustrudrån har en man vid namn Lofstedt i Prince Rupert dömts till sju års fängelse. Lofstedt är svensk och har fört bott i Calgary. En sorglig flicka på det svenska namnet.

En sorts mordopiede tycks gräsa i British Columbia, att döma af anklagade morddömlanden. Omkring femtio mil väster om Fernie döddes i söndags kväll timmerskogsarbetaren Louis Riley af en annan man vid namn L. A. Streeter, som påstas ha slagit till Riley på västra tinningen så den senare kom ut ur en barack. Liket togs i måndags in till Fernie och likad Streeter, som sattes in i stadens fängelse.

Samma kväll blef Richard Armstrong, ägare af biljardrum och cigarettand i New Miel, knifvingen af en flicka vid namn Vera Holmes. En af Armstrongs lungor genomträngdes af kniven, och mannen dog, kvinnan är arresterad.

— Italienern Martens i Vancouver har i dagarna af domaren Murphy

fet synes inte vara öfverdrifvet härdigt på hästar och mulnar som införas i Schunke hade slagit kvinnan så att hon föll på hästens baka. Gräset hade rört sig om hvar som skulle försörja hennes äldre far.

146 mulnar och 228 "cow ponies" infördes i onsdags genom North Portal, Sask., af E. P. Day från Medicine Hat samt Ryan och Fares från Winnipeg. Djuren äro köpta på de stora rancherna i Casas Grande, Mexico, och skola nyttjas till arbete i förening med byggnad af vattenbehållare i rancherna. Minnsvärderingen på hästar och mulnar som införas i Canada räknas af tullverket till \$50, hvilket betyder en tall på \$12.50 på hvarje pony eller mulna. Under de närvarande höga hästpriserna säger Mr Day att "cow ponies" äro de billigaste ranch-hästar som kunna köpas, trots tullen och den långa transporteringen.

## ALBERTA.

Mr Ernest Fidler, värdnad svensk-isländsk immigrationsbetjänt, återkom i fredags till Winnipeg från en resa, under hvilken han färdades 200 mil i trakterna norr och nordost om Red Deer floden, Alberta. Han slog upp en del tillt vid Berry creek och på section 19, township 31, range 11, för att brukas af settlare kommande från Bassano och Castor, och försåg dem med häddar samt en stor korg och köksredskap. Tälten, hvilka tillstodde få stå kvar där Mr Fidler slog upp dem, komma att visa sig vara till stor nytta för settlarna, och komma att tjäna som andehästar, hvarst invandrande kunna finna tak öfver huvudet, plats att sova och att laga mat, hvilka, kommer att göra det betydligt dragliga i det vidrät är kallt, regnigt och blåstigt under färd. Så snart som tillt placeras där de bestäms att stå, begrundas de af settlarna, kommande och gående till och från sina nya hem.

Mr Fidler omtalar att de trakter han genomfärd i allmänhet utgöras af mycket god land, utom i township 30 och 31, hvarst finnas fläckar af lågt liggande land och sumpar, men allt öfrigt, plats att landbrukare gå från genom dessa townships, komma nybyggare och ta bort upp landet. Det finnes intet särdeles mycket land kvar norr och nordost om Red Deer floden, men längre öster bortåt gränsen mellan Alberta och Saskatchewan är det ännu betydligt med land för nybyggare att gå till.

Landet taget upp för och Mr Fidler berättar från hvad han själf såg, att under resan från Fieldholme till Bassano räknade han 48 tungt lastade vagnar med settlars effekter, anläggande på vägen. Ägnare af dessa begäfv sig alla till homesteads och pre-emptious norr och nordost om Red Deer floden.

Att döma af settlarnas yttre och hur deras effekter såg ut är det tydligt, säger Mr Fidler, att detta distrikt erhåller en klass farmare af det mest önskvärda slag, hvilka synas skola bli medborgare af det slag som komma att utgöra en led för sitt adelpärl och som skola komma till landet, där de bosätta sig, att blonstra som en ros.

Milton Dowker har förordnats att blifva regeringens vägsvisare för trakterna norr och nordost om Red Deer floden och högkvarter i Bassano. Som han är en duktig man, med god kännedom om landet, väntas han blifva till stor hjälp för dem som komma för att bese landet med afsikt att här bosätta sig.

**ONTARIO.**  
Ett ovanligt norran syntes i onsdagskvällen i Toronto. Det innehöll alla regnbågens färger, särskilt var den gröna färgen mycket stark. Som s. k. stjärnfall äfven förekom vid tillfället, trots det starka norrskenet ha varit förorsakadt af att jorden passerade genom komets svans.

**Trafiken på Torontos gator** förorsakar ofta stor trängsel. Charles Jacobs från New York, en specialist i anläggande af underjordiska järnbanor har undersökt markens geologiska formation därstädes och inför en komité af stadsfullmäktige förklarar, att underjordiska tunnel eller tuber på ekonomiska grunder kunna anläggas i staden för att lösa trafikproblemet.

**Samvetspengar.** Borgmästare Hanna i Windsor, Ont., har i dagarna offentlig et anonymt bref med en inbjudande sedel på \$20. Skrivaren säger sig år 1867 hafva betalt en handlande i staden med en falsk 20-dollarsedel, men sagde i handlande flyttade från staden för några år sedan. Pengarna komma att öfverlämnas till "Daughters of the Empire" sällsoms bidrag till fonden för ett lung-sotshospital.

Et dyrbart monument till minne af canadiska deltagare i boerkriget afstäcktes i går morse i Toronto af general French i närvaro af tio tusen personer. Närvarande sydafrikanska dekorerade monumentet med blommor. General French talade i varna ord om de canadiska soldaternas fälttjänst i Sydafrika och tillräddde mönen af denna nation att öfva sig att bli goda skyttar. Afven premiärminister Whitney talade.

Sex man drunknade i onsdags kväll i Lake Helen nära Nipigon, enligt hvad som med säkerhet tros. De sex männen lämnade estup Alexander



Öfvanstående är en bild från Mr Fred Engens farm i Saskatoon. Mr Engen, som är norman till börd, är en riktig storfarmare. Han har i år sått 2,500 acres med lin. Han äger äfven en farm på 1,600 acres endast 6 mil från Saskatoon. Mr Engen är emellertid ej endast farmare utan äfven byggnadskontraktare i ganska stora skala.

dömts till fem års fängelse för mord-förskä till en af sina landsmän.

— Thomas Larvin dömdes af samma domare till ett års fängelse för att ha skjtit på en man vid namn Mher.

— Charles Heaton i Prince Rupert har dömts till två års fängelse för anfall i polis under tjufstegring.

— För förfalskning dömdes domare Murphy i måndags vid tingsstol Edward Morris till fem års fängelse och Adam Davis till tre år. Båda äro från staten Washington, och "s. k. bmo-män skola få lära sig att britiskt område är dålig jordbruk för deras spel." Morris lärd från narr i en mån \$500, men misslyckades genom att en handman "hållt ögonen med sig."

**Omkomnen landman.** Från British Columbia meddelade ett telegram förra veckan att Mr Helge Nordgren darrstades blifvit dödad genom olyckschändelse i ett timmerfåg vid afverkning af timmer. Den förolyckade har i många år varit bosatt här i Winnipeg, och för ett år sedan reste han ut till B. C. Han var född i Filipstad, Sverige och har varit här i Canada i 16 år. Hans systor, Mrs Gustaf Anderson, Harecourt 30 St. James, sörjer honom förtroligt för allra i gamla landet. Den afstfve var en stadigt god man, endast 21 år, när det obehagliga ödet krossade den kraftfulla ynglingens bana.

**En engelsk-svensk luthersk kyrka.** Näst syntes i Port Arthurs Daily News för den ide dennes skulle engelska episkopatetsbiskopen af Algona invigda den svenska lutherska kyrkan i Port Arthur nämnda dags afton till engelsk-svenskt luthersk bruk för gudstjänster. Trotsigen har denna biskop Tombores handling skett i bresi på svenska lutherska biskopar inom Canada, ty annars brukas svenska kyrkans biskopar och lutherska presbyter själva tjänstgöra vid sådana funktioner. För nu se om den Lord Bishop af Algona äfven tillförordnar eller uppdragar åt de lutherska gudstjänsterna i nämnda kyrka under tiden hennes egen lärare, episkopatpastor L. Gullander är ute vid järnvägarna och i skogsrägen och samlar pennningar för den förut i tidningen ommämda och historiskt kända Tattermanska kyrkobyggnaden. Här behöfs normännens rena flagga öfver kyrkobyggnadsverket.

**Kyrkounderrättelser för Kenora.** Port Arthur och Fort William. I och med juni månads ingång hällas gudstjänsterna, ledde af pastor C. O. Olander, i Kenora den första och tredje söndagen i månaden förridrigad och aftur i valiga tiden. Om andra mötens hållande tillkännagives vid dessa Gudstjänster. Pastora träffas i pastorshuset fredagar före nämnda söndagar.

Med juni månads ingång hällas söndagsgudstjänsterna, ledde af pastor C. O. Olander, i Port William kloster half 8 e. m. Den 2:dra och 4:de söndagen i månaden. Andra möten hällas enligt pålysningar vid gudstjänsterna. Pastora träffas i kyrkans underrättelser Nr 641 South Mark st. Fort William i fredagarna före nämnda söndagar.

## Skördearbete med ångkraft.



Öfvanstående är en bild från Mr Fred Engens farm i Saskatoon. Mr Engen, som är norman till börd, är en riktig storfarmare. Han har i år sått 2,500 acres med lin. Han äger äfven en farm på 1,600 acres endast 6 mil från Saskatoon. Mr Engen är emellertid ej endast farmare utan äfven byggnadskontraktare i ganska stora skala.

for en tolf mils kanotfärd, men bördes icke komma fram till sin bestämelseort, hvarom man fann kanotens upp- och nedvänd på sjön tillika med några "sweaters" tillhörande mannen. Fyrtio minuter hela dagen med druggning för att finna biken, men utan att lyckas. Iri. Bland dem som deltog i sökandet voro flere personer från Port Arthur. Af de sex förmådligen drunknade männen känner man endast namnen på Ivenno, Grant och McGillivray, då detta meddelas.

Från narrad 120 pund sterling blef i måndags en Ontario-farmare vid namn Kamelo, som befinner sig i London, England. Tjufven begrundade en variation af metoden att göra sig vänskapligt förtrogen med sitt offer.

Kastad ut sitt äkdon och dödad blef i går 61-årige Langner Thompson i Fort William, Ont. Histen blef skrädd af ett lokomotiv, så att han satte i sken och kastade Thompson, hans son och en annan yngling i ett dike. Fojkarna undkommo oskadade.

**Lyckligt efter omständigheterna.** Från Kenora meddelas, att dr Mike Metrik i torsdags kväll akte drossin på C. P. R., öfveraskades han af tåg nr 95, af hvilket han kastas i ett dike. Han förlid till Royal Jubilee hospital i Kenora, men hans skador äro ej af farlig beskaffenhet.

**En engelsk-svensk luthersk kyrka.** Näst syntes i Port Arthurs Daily News för den ide dennes skulle engelska episkopatetsbiskopen af Algona invigda den svenska lutherska kyrkan i Port Arthur nämnda dags afton till engelsk-svenskt luthersk bruk för gudstjänster. Trotsigen har denna biskop Tombores handling skett i bresi på svenska lutherska biskopar inom Canada, ty annars brukas svenska kyrkans biskopar och lutherska presbyter själva tjänstgöra vid sådana funktioner. För nu se om den Lord Bishop af Algona äfven tillförordnar eller uppdragar åt de lutherska gudstjänsterna i nämnda kyrka under tiden hennes egen lärare, episkopatpastor L. Gullander är ute vid järnvägarna och i skogsrägen och samlar pennningar för den förut i tidningen ommämda och historiskt kända Tattermanska kyrkobyggnaden. Här behöfs normännens rena flagga öfver kyrkobyggnadsverket.

**Kyrkounderrättelser för Kenora.** Port Arthur och Fort William. I och med juni månads ingång hällas gudstjänsterna, ledde af pastor C. O. Olander, i Kenora den första och tredje söndagen i månaden förridrigad och aftur i valiga tiden. Om andra mötens hållande tillkännagives vid dessa Gudstjänster. Pastora träffas i pastorshuset fredagar före nämnda söndagar.

Med juni månads ingång hällas söndagsgudstjänsterna, ledde af pastor C. O. Olander, i Port William kloster half 8 e. m. Den 2:dra och 4:de söndagen i månaden. Andra möten hällas enligt pålysningar vid gudstjänsterna. Pastora träffas i kyrkans underrättelser Nr 641 South Mark st. Fort William i fredagarna före nämnda söndagar.

**EN HÖGTIDLIG OCH STORSLAGEN MINNESGUDSTJÄNST**

Kyrkounderrättelser för Kenora. Port Arthur och Fort William. I och med juni månads ingång hällas gudstjänsterna, ledde af pastor C. O. Olander, i Kenora den första och tredje söndagen i månaden förridrigad och aftur i valiga tiden. Om andra mötens hållande tillkännagives vid dessa Gudstjänster. Pastora träffas i pastorshuset fredagar före nämnda söndagar.

Med juni månads ingång hällas söndagsgudstjänsterna, ledde af pastor C. O. Olander, i Port William kloster half 8 e. m. Den 2:dra och 4:de söndagen i månaden. Andra möten hällas enligt pålysningar vid gudstjänsterna. Pastora träffas i kyrkans underrättelser Nr 641 South Mark st. Fort William i fredagarna före nämnda söndagar.

## WINNIPEG

P. Flodder & Co. tillhandahåller extra fint kycklingfoder, ostronskal, kol, hvete och korn.

Ågg och smör köpes och säljes till dagens gällande priser. Se annonser!

På den fria Kindergarten skall under någon af närmaste dagarna hållas en auktion. De som vill denna kunna skänka några paket må telefonera till Main 5270, så skola paketen afhämtas.

Öfverkörd af en automobil blef i förlags spårige Stanley Bray, hvilkens föräldrar bo på 74 Polson ave. Vid undersökning företagen på Alms. hospitalet, dit gossen fördes, befanns det att hjulen passerat öfver hans mage. Det ser dock ganska troligt ut att gossen kommer att blifva botad.

Starland hujer denna vecka på ett stortstort program, som hvarje kväll drar fulla hus. I programmet ingår en mängd nyheter, som i ke blott äro roande och underhållande utan äfven lärorika.

"The Feud" som visas nästa måndag och tisdag är en utomordentligt tilltalande bildserie.

Miss Hetheringtons sjung tillverknade dag från dag ökade sympatierna från publikens sida.

Minnesgudstjänst hölls i svenska lutherska kyrkan på konung Edwards begravningsdag i fredags e. m. kl. 1. Pastor Dahlberg talade i varna och sympatiska ord om den afstidne monarkens lif och lefnad. Kyrkans inre var med andledning af sorggudstjänsten högtidligt smyckad, och kung Edwards porträtt hade arrangerats på stafflet framför altarkoret, draperadt i de traditionella sorg färgerna. Svensarne vid på detta sätt igen den "Ålkära monarken" en sista gård af aktning och vi äro tacknamma till pastor Dahlberg för hans medverkande därtill.

Sin sedvanliga midsommarfest bestod sjukhjälpföreningen "Norden" i sitt senaste möte att hålla den 24 juni (midsommardagen) a ställe som närmare kommer att bestämmas. Antagligen kommer festen i år att blifva någon af stadens parker. En komité blef vid mötet nedsett, hvilken sammanträder nu om fredag kl. 8 a Svenska Kaféet, 413 Logan ave. Medlemmar, hvilka intressera sig för festen, men icke voro närvarande vid senaste möte, behagade intinna sig nu om fredag.

**EN HÖGTIDLIG OCH STORSLAGEN MINNESGUDSTJÄNST**

Kyrkounderrättelser för Kenora. Port Arthur och Fort William. I och med juni månads ingång hällas gudstjänsterna, ledde af pastor C. O. Olander, i Kenora den första och tredje söndagen i månaden förridrigad och aftur i valiga tiden. Om andra mötens hållande tillkännagives vid dessa Gudstjänster. Pastora träffas i pastorshuset fredagar före nämnda söndagar.

pin samt Sauls Dödsmarsch, musik utford af Winnipeg City band, under ledning af Mr Barrowelough. Rev. A. A. Shaw ledde i bön. Därpå sjönges sången "O God, our help in ages past", led af en uniorner på 400 röster. Läsning af Ps. 40 begyntes af Rev. Sparling och de församlade läste hvarannan värs, hvarerter maktigt brusade sången "Rock of Ages" (Klippa du som brast för mig), i hvilken alla instämde. Rev. dr Duval läste några för studens allvar mycket passande bibelställen, hvarerter ärkebiskop Matheson ledde i bön för konungahuset.

Efter afslutande af sången "Närmare Gud, till dig" antogs följande för förhand affattade resolution. Förslagen af premiärminister Roblin och understödd af tillförordnade borgmästaren Harvey: "Vi, folket i Winnipeg, församladt till minnesgudstjänst, önska uttrycka vår kärlek af den oersättliga förlust kejsardödet följt genom framfallet af vår älskade monark, konung Edward den Sjunde, hans nit för sitt folks välfärd och sympati i deras nationella förhoppningar förvärfvat honom alla hans underåtters bounden och tillgifvenhet; och hvilkens öfverflödande tjänster till förmån för de engelska landens folkens enhet och upprätthållande af fred mellan nationerna är ett överdärigt bidrag för mänsklighetens sak. Vi önska uttrycka vår djupa sympati med Hennes Majt; Aukerdrotningen (the Queen Mother) och medlemmarna af konungafamiljen i deras sorg och att gifva försäkran om vår lojalitet till H. Majt; Konung George V."

Sedan nationalsången sjungits, afslutades sig längsamt den stora skaran under tonerna af marschen "Sons of the Brave", spelad af Winnipeg musikkår. Militären och ordensorganisationerna passerade att genom södra dörren.

Följande kompanier och organisationer voro närvarande: De Regulära under öfverste Steel, 79de Höglandarne, 13de Fältbatteriet, Canadiana Arméns Medicinska kår, Canadiana Arméns Serviskår, 90de Regimentet, Kejserska Serviskåren, Sydafrikanska Serviskåren, Sons of England, Orangermännen, Knights of Pythias, Knights of Macebees, Foresters samt Frälsningsarmén.

Bland de personer som intogo främsta platserna på plattformen märktes t. f. borgmästaren Harvey, aldermän och kontrollörer, pastorena från de olika kyrkorna, skolstyrelsen ledare, St. George, William Whyte, C. P. R. och E. J. Chamberlain af G. T. P., öfvermarer Howell (t. f. löjtnantguvernör), hon. R. P. Roblin, hon. Robert Rogers, hon. Colin H. Campbell, öfverdomaren Richards och Mathers, domaren Perdue, Cameron, Prendergast, Maedonaki och Metcalfe, Welker, Myers och Dawson, parlamentsledamoten Alex. Haggart, ledamoten J. T. Gordon, de utländska konsulerna i Winnipeg, professorerna vid Manitoba universitet, tidningarnas hufvudredaktörer m. fl.

I den stora åhörfarekan märktes folk af alla nationaliteter som bo i staden.

Enligt förordning var det kl. 3 ställa i tre minuter öfver hela staden med allt som liknade industri, spårvagnar och järnvägsståg stod orörliga och telefonledningarna voro afstängda.

I många af stadens kyrkor hölls högtidliga minnesgudstjänster tal hölles med den framfiken monarkens lifsgärning som hufvudsämn.